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부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 6,479,570 5,899,582 579,988

국 839,777 575,937 263,840

기 814,676 893,799 △79,123

특 35,000 35,000 0

도 301,059 283,026 18,033

군 4,489,058 4,111,820 377,238

보건의료서비스 6,318,453 5,740,217 578,236

국 839,777 575,937 263,840

기 814,676 893,799 △79,123

특 35,000 35,000 0

도 301,059 283,026 18,033

군 4,327,941 3,952,455 375,486

보건행정 3,589,401 3,036,907 552,494

국 346,900 125,000 221,900

기 355,150 433,633 △78,483

도 118,131 69,616 48,515

군 2,769,220 2,408,658 360,562

보건지소운영관리 713,000 655,000 58,000

401 시설비및부대비 108,000 50,000 58,000

01 시설비 108,000 50,000 58,000

1)보건지소개보수 80,000 50,000 30,000

1)보건지소 간판정비 28,000 0 28,000

경정 80,000,000원

28,000,000원

보건진료소운영관리 174,750 154,750 20,000

401 시설비및부대비 80,000 60,000 20,000

01 시설비 80,000 60,000 20,000

1) 보건진료소 간판정비 20,000 0 20,00020,000,000원

농어촌보건소등이전신축(보조) 1,017,503 637,503 380,000

국 125,000 125,000 0

도 31,251 31,251 0

군 861,252 481,252 380,000

401 시설비및부대비 830,000 450,000 380,000

01 시설비 830,000 450,000 380,000

1)홍도기능확대형보건지소증축

830,000 450,000 380,000경정 830,000,000원

자동심장충격기지원설치사업(보조) 22,580 16,146 6,434

기 4,100 883 3,217

도 1,230 265 965

군 17,250 14,998 2,252

201 일반운영비 22,580 16,146 6,434

기 4,100 883 3,217

도 1,230 265 965

군 17,250 14,998 2,252

01 사무관리비 22,580 16,146 6,434

1)자동심장충격기부속품 8,200 1,766 6,434경정 8,200,000원

기 4,100 883 3,217



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,230 265 965

군 2,870 618 2,252

응급헬기착륙장지원(보조) 537,000 420,000 117,000

국 221,900 0 221,900

도 47,550 0 47,550

군 267,550 420,000 △152,450

401 시설비및부대비 537,000 420,000 117,000

국 221,900 0 221,900

도 47,550 0 47,550

군 267,550 420,000 △152,450

01 시설비 536,000 420,000 116,000

1)취약지헬기장건설지원 316,000 0 316,000316,000,000원

국 221,200 0 221,200

도 47,400 0 47,400

군 47,400 0 47,400

1)도서지역헬기착륙장시설개선(특)

210,000 410,000 △200,000경정 210,000,000원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

1)취약지헬기장건설지원 1,000 0 1,0001,000,000원

국 700 0 700

도 150 0 150

군 150 0 150

취약지역응급의료기관육성사업(보조) 502,760 531,700 △28,940

기 350,000 431,700 △81,700

군 152,760 100,000 52,760

101 인건비 213,320 213,320 0

기 80,000 132,760 △52,760

군 133,320 80,560 52,760

03 공무직(무기계약)근로자보수 213,320 213,320 0

1)당직의료기관전담인력인건비(하의)

20,000 33,190 △13,190경정 20,000,000원

기 20,000 33,190 △13,190

1)당직의료기관전담인력인건비(암태)

20,000 33,190 △13,190경정 20,000,000원

기 20,000 33,190 △13,190

1)당직의료기관전담인력인건비(가거도)

20,000 33,190 △13,190경정 20,000,000원

기 20,000 33,190 △13,190

1)당직의료기관전담인력인건비(홍도)

20,000 33,190 △13,190경정 20,000,000원

기 20,000 33,190 △13,190

1)당직의료기관전담인력인건비(군비추가)

133,320 80,560 52,760경정 1,851,660원*6명*12월

307 민간이전 270,000 298,940 △28,940

기 270,000 298,940 △28,940

02 민간경상사업보조 270,000 298,940 △28,940

1)취약지응급실운영기관지원(신안대우병원)

270,000 298,940 △28,940경정 270,000,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 270,000 298,940 △28,940

보건의료 146,664 178,910 △32,246

기 42,516 42,516 0

도 47,292 68,252 △20,960

군 56,856 68,142 △11,286

암치료비지원(전환사업) 53,134 85,380 △32,246

도 34,537 55,497 △20,960

군 18,597 29,883 △11,286

307 민간이전 53,134 85,380 △32,246

도 34,537 55,497 △20,960

군 18,597 29,883 △11,286

01 의료및구료비 53,134 85,380 △32,246

1)암치료비지원 53,134 85,380 △32,246경정 53,134,000원

도 34,537 55,497 △20,960

군 18,597 29,883 △11,286

감염병대응 988,805 929,565 59,240

국 88,727 46,787 41,940

기 63,078 63,078 0

특 35,000 35,000 0

도 22,936 34,316 △11,380

군 779,064 750,384 28,680

보건소상시선별진료소구축(보조) 220,000 220,000 0

401 시설비및부대비 220,000 220,000 0

01 시설비 215,000 220,000 △5,000

1)상시선별진료소2층대기실증축

115,000 120,000 △5,000경정 115,000,000원

03 시설부대비 5,000 0 5,000

1)상시선별진료소준공식비 5,000 0 5,0005,000,000원

생물테러개인보호구지원(보조) 600 600 0

기 300 300 0

군 300 300 0

201 일반운영비 600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300

01 사무관리비 600 0 600

1)생물테러개인보호구(레벨C)구매 600 0 600600,000원

기 300 0 300

군 300 0 300

405 자산취득비 0 600 △600

기 0 300 △300

군 0 300 △300

01 자산및물품취득비 0 600 △600

1)생물테러개인보호구(레벨C)구매 0 600 △600경정 0원

기 0 300 △300

군 0 300 △300



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소코로나19한시인력지원(보조) 46,760 0 46,760

국 35,700 0 35,700

군 11,060 0 11,060

101 인건비 42,000 0 42,000

국 35,700 0 35,700

군 6,300 0 6,300

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,000 0 42,000

1)코로나19대응인력한시지원 35,700 0 35,70035,700,000원

국 35,700 0 35,700

1)코로나19대응인력한시지원(군비추가)

6,300 0 6,3006,300,000원

304 연금부담금등 4,760 0 4,760

01 연금부담금 1,750 0 1,750

1)코로나19대응인력연금부담금(군비추가)

1,750 0 1,750125,000원*2명*7월

02 국민건강보험금 1,960 0 1,960

1)코로나19대응인력국민건강보험금(군비추가)

1,960 0 1,960140,000원*2명*7월

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,050 0 1,050

1)코로나19대응인력고용보험료부담금등(군비추

가) 1,050 0 1,05075,000원*2명*7월

선별진료소및임시선별검사소진단검사등지원(보조) 17,034 4,554 12,480

국 8,517 2,277 6,240

군 8,517 2,277 6,240

303 포상금 17,034 4,554 12,480

국 8,517 2,277 6,240

군 8,517 2,277 6,240

01 포상금 17,034 4,554 12,480

1)선별진료소검사인력등활동한시지원

17,034 4,554 12,480경정 17,034,000원

국 8,517 2,277 6,240

군 8,517 2,277 6,240

재택치료간호인력지원(보조) 75,900 75,900 0

국 37,950 37,950 0

도 0 11,380 △11,380

군 37,950 26,570 11,380

101 인건비 69,300 69,300 0

국 34,650 34,650 0

도 0 10,390 △10,390

군 34,650 24,260 10,390

03 공무직(무기계약)근로자보수 69,300 0 69,300

1)재택치료간호인력인건비 69,300 0 69,30069,300,000원

국 34,650 0 34,650

군 34,650 0 34,650

04 기간제근로자등보수 0 69,300 △69,300



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)재택치료간호인력인건비 0 69,300 △69,300경정 0원

국 0 34,650 △34,650

도 0 10,390 △10,390

군 0 24,260 △24,260

304 연금부담금등 6,600 6,600 0

국 3,300 3,300 0

도 0 990 △990

군 3,300 2,310 990

01 연금부담금 3,300 3,300 0

1)재택치료간호인력연금부담금

3,300 3,300 0경정 3,300,000원

국 1,650 1,650 0

도 0 495 △495

군 1,650 1,155 495

02 국민건강보험금 2,200 2,200 0

1)재택치료간호인력국민건강보험금

2,200 2,200 0경정 2,200,000원

국 1,100 1,100 0

도 0 330 △330

군 1,100 770 330

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,100 1,100 0

1)재택치료간호인력고용보험료부담금

1,100 1,100 0경정 1,100,000원

국 550 550 0

도 0 165 △165

군 550 385 165

감염병관리 1,593,583 1,594,835 △1,252

국 404,150 404,150 0

기 353,932 354,572 △640

도 112,700 110,842 1,858

군 722,801 725,271 △2,470

예방접종 62,500 59,500 3,000

201 일반운영비 5,500 7,500 △2,000

01 사무관리비 5,500 7,500 △2,000

1)예방접종소모품구입 5,500 7,500 △2,000경정 5,500,000원

307 민간이전 57,000 52,000 5,000

01 의료및구료비 57,000 52,000 5,000

1)예방접종용품구입 5,000 0 5,0005,000,000원

예방접종(보조) 608,650 609,810 △1,160

기 304,325 304,905 △580

도 4,856 4,856 0

군 299,469 300,049 △580

307 민간이전 608,650 609,810 △1,160

기 304,325 304,905 △580

도 4,856 4,856 0

군 299,469 300,049 △580



부서: 보건행정과

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 608,650 609,810 △1,160

1)어린이집,유치원생및초등학생인플루엔자예방

접종병의원접종비 26,300 27,460 △1,160경정 26,300,000원

기 13,150 13,730 △580

군 13,150 13,730 △580

선택예방접종사업(보조) 62,018 64,990 △2,972

도 18,605 19,497 △892

군 43,413 45,493 △2,080

307 민간이전 62,018 64,990 △2,972

도 18,605 19,497 △892

군 43,413 45,493 △2,080

01 의료및구료비 62,018 64,990 △2,972

1)로타바이러스예방접종사업

11,520 1,600 9,920경정 11,520,000원

도 3,456 480 2,976

군 8,064 1,120 6,944

1)로타바이러스예방접종시행비

14,634 27,526 △12,892경정 14,634,000원

도 4,390 8,258 △3,868

군 10,244 19,268 △9,024

진드기매개감염병예방관리(보조) 5,500 5,620 △120

기 2,750 2,810 △60

도 2,750 0 2,750

군 0 2,810 △2,810

201 일반운영비 5,500 5,620 △120

기 2,750 2,810 △60

도 2,750 0 2,750

군 0 2,810 △2,810

01 사무관리비 5,500 5,620 △120

1)진드기 매개 감염병 홍보물품 제작

5,500 5,620 △120경정 5,500,000원

기 2,750 2,810 △60

도 2,750 0 2,750

군 0 2,810 △2,810

재무활동(보건소) 16,141 14,389 1,752

보전지출 16,141 14,389 1,752

보전지출 16,141 14,389 1,752

802 반환금기타 16,141 14,389 1,752

01 국고보조금반환금 13,084 12,527 557

1)2020년도 국가예방접종지원사업 119 0 119

1)2021년 생물테러개인보호구 구매국고보조금이

자 2 0 2

1)2021년 한센병환자관리지원사업 435 0 435

1)2021년 한센병 환자 관리지원사업 국고보조금

이자 1 0 1

118,470원

2,000원

435,000원

1,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,057 1,862 1,195



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2020년도 국가예방접종지원 사업 14 0 14

1)2021년도 감염병 전담요원 배치사업

999 0 999

1)2021년도 감염병 전담요원 배치사업 이자

7 0 7

1)2021년 한센병환자관리지원사업 174 0 174

1)2021년 한센병환자관리지원사업 도비보조금

이자 1 0 1

13,810원

998,530원

6,300원

174,000원

1,000원


